Također, kao

vrstan restaurator te posrednik u dobavljanju umjetnina, Simonetti u znatnoj mjeri doprinosi

formiranju Strossmayerove galerije, jedne od najvažnijih zbirki hrvatske umjetnosti.

134 L'Arte Triest: rassegna di teatri, scienzi e lettere con annessa Agenzia. Italia, A. 11, 25 (13 Novembre 1880)

https://www.google.hr/books/edition/L_Arte_Triest/oBJUdT3N000C?hl=it&gbpv=1&dq=giovanni+simonetti&pg=

PT44&printsec=frontcover (pristupljeno 12.11.2023.)
135 Podatke iz novina La Bilancia i La Venezia iznosi Vižintin u monografiji. B. Vižintin, Ivan Simonetti, Zagreb,

1965., str. 25.

Prilog 7.

L'arte Triest

L'Arte Triest: rassegna di teatri, scienzi e lettere con annessa Agenzia. Italia, A. 11, No.

25 (13 Novembre 1880)

Direktor tršćanskih novina L'arte Triest, Giovanni Simonetti, objavljuje vijest o smrti

umjetnika.

„GIOVANNI SIMONETTI –

Col più vivo rammarico apprendiamo da Venezia la triste notizia del decesso di

questo illustre pittore, degno ed eletto discepolo della grande scuola veneziana, che diede